União credito suplementar de 
Cr$ 4.100.000.000,00, para 
os fins que especifica. 

O Congresso NaCIonal decreta: 

Art. 1~ É o Poder ExecutIvo 
autorizado a abrIr ao Orçamen­
to FIscal da UnIão (LeI n~ 
7.999, de 31 de Janeiro de 
1990), crédito suplementar no 
valor de Cr$ 4.100.000.000,00 
(quatro bilhões e cem milhões 
de cruzeiros) para atender à 
programação constante do Anexo 
I desta lei. 

Art. 2~ Os recursos 
necessários à execução do dIS­
posto no artigo anterIor são 
provenientes do excesso de ar­
recadação das receitas do Te­
souro Nacional, nos termos do